1

國立嘉義大學應用歷史學系
110 學年度第 1 學期第 1 次系務會議

時間：110 年 8 月 18 日（星期三），中午 12 時 10 分
地點：人文館應用歷史學系 J503-1 會議暨資料室
主席：池永歆主任
出席：如簽到單

列席：如簽到單
紀錄：○○○組員

壹、主席致詞：

1、 會議應到教師 7 人，實到人數 6 人，達法定開會人數，宣布會議開始。
2、 建議各位老師辦理活動如有以現金支付者，需再額外加簽確認現金收訖證明。

貳、報告事項：

本系經費截至 110 年 8 月 17 日止，經費餘額為：資本門 0 元、經常門 453,229
元；碩專班結餘款資本門 195,385 元、經常門 371,746 元。

參、確認事項：

 ■請確認 109 學年度第 2 學期第 2 次系務會議紀錄【附件一，P1-7】。
     決定：紀錄確認。

肆、提案討論：

提案一
 案由：本系新聘 110-2 學期專任教師案，請各位委員審查應聘人相關資格文件。
 說明：

一、 本系 110-2 學期擬新聘專任助理教授 1 名，投件應徵者共計 1 名【附件二，

P8】，所檢附之應聘文件陳列於前方桌面，各項學經歷、工作經驗等請各位老

師審查認定【另附】。
二、 專任教師聘任採三級四審制，由人事室召開「新聘專任教師甄選委員會」審

查後，本系於 9 月底前完成系教評會初審（含教師證外審），並須先行召開課

程規劃委員會討論該教師 110-2 學期預開設課程。
 決議：

2

一、 本案依徵聘啟事就學歷、專長條件及應檢附資料作資格審查。
二、 ○○○博士之學歷、專長條件及所送應聘資料皆符合本次徵聘啟事之要求。
三、 經本次出席且具有投票權之老師審查後，應聘人○○○博士符合徵聘啟事要

求且獲本系推薦（本系可投票委員共 7 人，可投票委員出席者共 6 人，同意

推薦者計 6 票），綜上所述，續送本校「新聘專任教師甄選委員會」審查。
四、 同時，本校應聘啟事之資格條件恐對優秀人才之流動造成阻礙，建議本校權

責單位加以改善。

伍、列席者發言：
系辦公室：
一、 教師學術事務：

1. 請老師持續進行自身研究成果列表之更新，以利本校及老師申請校內各項事

務成果勾稽。
二、 學生事務宣導事務：

1. 110-1 學期擬畢業研究生士需於 110 年 12 月 17 日以前提出論文考試申請，

以利系上召開學術委員會審查之，請有指導研究生的老師留意並提醒學生；

此外，110 學年度起，研究生學位考師申請須至校務行政系統內進行線上申

請登錄後印出，亦請協助轉知學生。
2. 依據教育部 110 年 3 月 19 日台教高通字第 1100016025 號函示表示，學校離

校程序中所訂事項未涉及畢業條件者（含圖書館借還書所衍生之債權關係）

不得與涉及畢業條件或離校做不當連結。爰此，為避免學生與系上衍生相關

債權關係，即日起原則上系圖及系辦設施不對外租借學生；另有關本系教室

租借社團使用，經詢問學務處後，本校社團已有社團辦公室及社團教室供學

生申請使用，未來原則上亦不予租借，惟社團內本系學生超過 8 名且皆實際

出席者則另案申請後辦理。
3. 有關本學期大一學生校園服務出席參與演講事宜，因受疫情影響前四周無進

行校園服務，本學習調整為第四周、第五周、期中考周及期末考周無須進行

校園服務工作，並仍應須參加 2 場以上演講活動。
4. 請各位老師協助宣傳本系第七屆歷史文化推廣獎活動，並鼓勵學生踴躍報名

參加。
三、 行政協助事務：

1. 請各位老師協助，囿於勞基法法規規定及學生工讀費用單價日趨提升，如於

系上教室課程有到第 8 節的情況時，請儘量準時下課，如與學生有各項問題

3

需進行輔導或諮詢，請引導學生至教室走廊或您的研究室，以利工讀生進行

教室清掃，造成老師不便，陳請老師見諒。

所學會：無
系學會：無

陸、臨時動議：無

柒、散會：13 時 00 分